
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

令和2年度収蔵品貸与促進
事業（於東北歴史博物館）に
伴う展示作品梱包及び輸送
等作業

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年5月22日

日本通運株式会
社
関東美術品支店
東京都中央区新
川1丁目1-5

4010401022860 一般競争入札 7,675,800 7,304,900 95.2% - - -

東京国立博物館
『東京国立博物館ニュース』
封入及び発送等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田
昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年4月30日

株式会社しごとば
埼玉県川口市金
山町12番1号　サ
ウスゲートタワー
川口1313

4011501017552 一般競争入札 4,715,260 3,972,239 84.2% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館電話案内代
行業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田
昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年4月28日

ＮＴＴタウンページ
株式会社
東京都港区虎ノ門
三丁目８番８号

3010401036746 一般競争入札 11,670,312 11,670,312 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館で使用する
ガス（都市ガス13A）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田
昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年5月29日

株式会社ＣＤエナ
ジーダイレクト
東京都中央区日
本橋室町４丁目５
番１号

2010001190770 一般競争入札 73,370,000 65,802,375 89.7% - - -

京都国立博物館
令和２年度 考古資料相互活
用促進事業における文化財
の梱包輸送等請負

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年5月13日

SGムービング株
式会社
東京都江東区新
砂3-2-9

4010601022966 一般競争入札 2,658,037 2,627,330 98.8% - - -

奈良国立博物館
特別展「室町将軍-戦乱と美
の足利十五代-」に係る文化
財輸送等業務（返却)　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年4月28日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,775,954 3,734,704 98.9% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
特別展「室町将軍-戦乱と美
の足利十五代-」に係る文化
財輸送等業務（返却)　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年4月28日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,775,954 3,734,704 98.9% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所研究支援
課等調査研究補助労働者派
遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年4月1日

株式会社日経
サービス
大阪市中央区南
船場１丁目１７－１
０

5120001086633 一般競争入札 10,138,342 9,934,650 98.0% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所遺跡・調
査研究室等調査研究補助労
働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年4月1日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 9,710,470 9,355,885 96.3% - - -

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（飛鳥
藤原第２０５次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年4月7日

安西工業株式会
社　奈良支店
奈良県橿原市四
分町９２－３番地

7140001004401 一般競争入札 21,025,945 20,838,400 99.1% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所本庁舎で
使用するガス（都市ガス13Ａ）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年4月22日

大阪瓦斯株式会
社
大阪市中央区平
野町四丁目１番2
号

3120001077601 一般競争入札 8,641,043 7,898,553 91.4% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所藤原地区
研究管理棟電気設備改修設
計業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年4月22日

有限会社ビル
チェック
大和郡山市城北
町５－４７

8150002005198 一般競争入札 2,246,200 1,540,000 68.6% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所学報『鞏
義黄冶唐三彩窯発掘調査報
告書』７００部の印刷製本業
務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年5月1日

佐川印刷株式会
社
京都府向日市森
本町戌亥5番地の
3

7130001030118 一般競争入札 4,675,000 4,510,000 96.5% - - -


